eccl. I, 15 (M. LXXXIII, 752. 753). Dann folgt die ‚Expositio super missam‘ (305—322), welche mit den Worten ‚Dominus vobiscum. Salutat sacerdos‘ beginnt. Dieselbe wird unten besprochen werden. P. 322 beginnt eine ‚expositio symboli‘ (322—325), auf welche in Fragen und Antworten eine Erklärung des Pater noster (325—326) und des Symbolums (‚Interrogacio caticumeni‘ 326—342) folgt. Die Reihe schliesen (342—348) ‚De baptismi sacramento diverse narrationes sanctorum et testimonia quae euangelium prodit‘. Es ist dies der von Wigand (Erzbischof Odilbert von Mailand über die Taufe, Leipzig 1899, S. 27—37) herausgegebene Traktat Odilberts über die Taufe. Die St. Galler Abschrift läßt einige Sätze aus, enthält aber auch Zusätze, welche die Wigandsche Ausgabe nicht hat.

¹ Die ‚Ioca episcopi ad sacerdotes‘, die unseres Wissens noch nicht gedruckt sind, folgen hier in der fehlerhaften Diktion der Handschrift:

I. Interrogatio: Dic mihi pro quid es presbiter ordinatus.

Responsio: Ad adnunciandum uerbum diuinum et ad tradendum baptismum uel lauacrum paenitentiae et hostiam offerre deo omnipotenti pro salute uiuorum ac requiae defunctorum.

II. Interrogatio: Pro quid cantas missa.

Responsio: Pro commemoracione mortis Domini: quia mors Christi facta est uita mundi. ut offerendo proficeret in salutem. uiuencium et requiem defunctorum atque medella animarum et corporum.

III. Interrogatio: Quomodo cantas missa.

Responsio: Offero panem in corpore Christi ipso dicente. accipite et manducate. hoc est corpus meum. Offero unum in sanguine Christi sicut ipse dixit. hic est sanguis meus qui pro uobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

[IV.] Interrogatio: Quomodo autem offers sacrificium.

Responsio: Unum cum aqua mixtum offero secundum quod in cruce de latere Christi processit sanguis et aqua. Panem uero sicut ipse dixit. Ego sum panis uiuus qui de celo descendi.

[V.] Interrogatio: Quid per sanguinem et aquam.

Responsio: Per sanguinem uero redemptio nostra. Per aquam baptismum intelligitur. Per panem corpus Christi figuratur.

[VI.] Interrogatio: Propter quid baptizas.

Responsio: Pro omnia peccata que admittuntur. et que de Adam originali peccato contraximus.

[VII.] Interrogatio: Quomodo baptizas.

Responsio: Baptizo in nomine sanctae trinitatis id est patris et filii et spiritus sancti. Trinam facio mersionem et unguam eum. oleo et crisma. Trado ei corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi propter hoc quod dixit. Nisi manducaueritis carnem filii hominis et biberitis [eius sanguinem] non habetis partem mecum.⁴